Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 3034 20

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 23 de fevereiro de 2021.

RUAN PABLO DE MORAES VIANA
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA nº 481, de 23 de fevereiro de 2021.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no

uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO o despacho de fl s. 21 do Processo Administrativo TJ/AM nº 2021/002472.

RESOLVE

I - TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 4.568/2020, de 16/12/2020, na parte em que concedeu ao servidor REGIVAN

CHAVES BRITO, Assistente Judiciário deste Poder, lotado na Divisão de Pessoal, 12 (doze) dias de férias regulamentares, referentes
ao exercício de 2021, no período de 07/01/2021 a 18/01/2021.

II - CONCEDER ao referido servidor, 12 (doze) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2021, a serem
usufruídas no período de 06/12/2021 a 17/12/2021, com fulcro no artigo 62, da Lei nº 1.762/86 de 14.11.1986 - Estatuto dos Funcionários
Públicos Civis do Estado do Amazonas.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 23 de fevereiro de 2021.

RUAN PABLO DE MORAES VIANA
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA nº 482, de 23 de fevereiro de 2021.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no

uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Divisão de Pessoal, às fl s. 18 do Processo Administrativo TJ/AM nº 2021/002251.

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 4.568/2020, de 16/12/2020, na parte em que concedeu ao servidor GILMAR BALBINO

DA SILVA, Auxiliar Judiciário deste Poder, lotada no Centro Judiciário de Soluções de Confl itos, 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
referentes ao exercício de 2021, no período de 30/01/2021 a 28/02/2021, reguardando-as para usufruto em momento oportuno.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 23 de fevereiro de 2021.

RUAN PABLO DE MORAES VIANA
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

AVISOS DE LICITAÇÕES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 009/2021
Processo Administrativo nº. 031635/2019
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços continuados de gerenciamento, implementação,

administração, emissão, distribuição e fornecimento do Vale Alimentação em estabelecimentos credenciados, em âmbito nacional, via
cartão eletrônico, magnético, com senha numérica individual e chip de segurança ou de similar tecnologia, com recargas mensais,
destinados aos servidores sem vínculo Efetivo (cargo em comissão) do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas vinculados ao
Regime Geral da Previdência Social (RGPS), pelo período de 12 (doze) meses.

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 3034 21

Entrega das Propostas: a partir do dia 26/02/2021, no site www.comprasnet.gov.br
Abertura da Sessão Pública: dia 11/03/2021, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.
jus.br. Manaus, 22 de fevereiro de 2021.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 010/2021
Processo Administrativo nº. 017475/2020
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento e instalação de barras de apoio para acessibilidade das pessoas com

defi ciência no uso de dependências sanitárias das edifi cações do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas.

Entrega das Propostas: a partir do dia 26/02/2021, no site www.comprasnet.gov.br
Abertura da Sessão Pública: dia 11/03/2021, às 14h (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.
jus.br. Manaus, 22 de fevereiro de 2021.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

SEÇÃO IV

TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO N. 01/2021

Dispõe sobre o procedimento de gestão e fi scalização dos contratos administrativos no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas.

O EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas competências legais e regimentais e,

CONSIDERANDO a necessidade de se implantar, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, os procedimentos de
gestão e fi scalização de contratos, a fi m de que o controle da execução administrativa tenha maior efi ciência e efi cácia;

CONSIDERANDO a inexistência de normas e padrões sobre a gestão e fi scalização dos contratos administrativos nesta Corte de Justiça;

CONSIDERANDO o teor do Pedido de Providências nº 0005720-45.2018.2.00.0000 do Conselho Nacional de Justiça - CNJ,
que determinou ao TJAM a organização, supervisão e fi scalização da execução dos contratos administrativos, com a defi nição dos
procedimentos operacionais e sua normatização, sob a forma de um Manual de Gestão de Contratos;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, nos
termos do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, de 23 de fevereiro de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                                    Presidente

Desembargadora CARLA MARIA SANTOS DOS REIS
                             Vice-presidente